Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 3» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия № 3» г. Грозного)
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни
йукъардешаран  хьукмат «Гимнази № 3»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 3»)
ПРИКАЗ

13 июня 2024 г.  № 108/03-03
г. Грозный

О создании рабочей группы по внесению изменений
в ООП ООО, ООП СОО

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.12.2023 г. №1028 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего
образования», приказа Министерства просвещения РФ от 22.01.2024 года №31 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования», приказа
Министерства просвещения РФ от 01.02.2024 года №62 «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных программ
основного общего образования и среднего общего образования», приказа
Министерства просвещения РФ от 19.03.2024 года №171 «О внесении изменений
в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных программ
начального общего образования, основного общего образования и среднего
общего образования», приказа Министерства образования и науки ЧР от
02.04.2024 года №372-п «Об утверждении планов мероприятий по введению
учебных  предметов  «Основы  безопасности  и  защиты  Родины»  и  «Труд

(технология)», приказа Департамента образования Мэрии г. Грозного от
03.04.2024 №72/08-58 «Об утверждении планов мероприятий по введению
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд
(технология» в муниципальных образовательных организациях г. Грозного», в
целях организации работы по введению учебных предметов «Основы
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)» и «Труд (технология)» в МБОУ
«Гимназия №5» г. Грозного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по внесению изменений в ООП
ООО, ООП СОО в следующем составе:
Сайдулаева К.Р., заместитель директора по КО;

   Ибрагимова Е.С., заместитель директора по УР;
Гучигова З.А., заместитель директора по МР;
Тазуркаева З.К. заместитель директора по ВР;

   Ахмерзаев Т.Х., заместитель директора по АХЧ;
Баудинов М.А., заместитель директора по ИКТ.
Хамидова М.А., делопроизводитель.

2. Классным руководителям ознакомить родителей (законных
представителей) с внесенными изменениями в основные образовательные
программы до 1 сентября 2024 года.
3.          Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       З.Х. Ахмерзаева

1. Сайдулаева К.Р.              _________________ «___»  _________20___года.
2. Ибрагимова Е.С.             _________________ «___»  _________20___года.
3. Гучигова З.А.                  _________________ «___»  _________20___года.
4. Баудинов М.А.                _________________ «___»  _________20___года.
5. Ахмерзаев Т.Х.               _________________ «___»  _________20___года.
6. Хамидова М.А.               _________________ «___»  _________20___года.
7. Тазуркаева З.К.               _________________ «___»  _________20___года.

	О создании рабочей группы по внесению изменений в ООП ООО, ООП СОО

		2024-10-03T16:01:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №3 (ШКОЛА ПОЛНОГО ДНЯ ОБУЧЕНИЯ)" Г. ГРОЗНОГО